МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» СЕЛА ПРОХОРЫ

СПАССКОЕО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

26.02.2022 г. Хо 27 -А

Об обеспечении объективности
при проведении ВНР

На основании приказа министерства, в целях обеспечения открытости и
прозрачности всех этапов проведения Всероссийских проверочных работ ( далее -
ВНР -  2024), а также повышения объективности результатов ВНР в ОУ:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Е Организовать проведении ВПР-2024 в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 1 Ном классах.
2.Создать и утвердить экспертную комиссию по проверке работ участников ВПР-
2024, в состав которой входят учителя-предметники, имеющие опыт работы не
менее трёх лет:

Предмет Класс ФИО эксперта Должность в школе
История 6-7кл. Ковтун Надежда

Александровна
Учитель истории и
обшествознания

История 5 кл. Сивер Андрей
Александрович

Учитель истории,
обшествознания и права

Окружающий мир
(биология)

4 кл. Кондратюк
Татьяна
Алексеевна

Учитель начальных классов

Биология 5 -  8, 11 кл. Конкина Елена
Валерьевна

Учитель химии и биологии

Химия 11 кл. Конкина Елена
Валерьевна

Русский язык 5-8 кл. Кривей Альбина
Николаевна

Учитель русского языка и
литературы

Степанова
Светлана
Александровна
Иестунова
Людмила
Петровна
Синицын Михаил
Анагольевич

Математика 5-8, 11 кл. Потапенко Ольга
Николаевна

Учитель математики

Попов Алексей
Васильевич
Янкова Татьяна
Алексеевна

2. Утвердить единый график проведения ВПР в 0 0  в 2024 году по еледующим
предметам:
Пкласс
0 1.03.2024 года -  биология;
05.03.2024 года -  химия.

4 класс
09.04.2024 -  русский язык (1 часть);
10.04.1014 -  русский язык; (2 часть)
16.04.2024 -  математика;
19.04.2024 -  окружающий мир.

5 класс
09.04.2024 -  русский язык;
10.04.1014 -  русский язык;
16.04.2024 -  математика;
19.04.2024 -  биолог ия.

6 класс
09.04.2024 -  русский язык;
12.04.2024 -  математика;
04.04.2024 и 16.04.2024 года -  предметы по выбору.

7 класс
09.04.2024 -  математика;
12.04.1 о 14 -  русский язык;
05.04.2024 и 23.04.2024 года -  предметы по выбору.

8 класс
09.04.2024 -  математика;
12.04.1014 -  русский язык;
05.04.2024 и 23.04.2024 года -  предметы по выбору.

3. Учителям математики Попову Алексею Васильевичу и Яиковой Татьяне
Алексеевне прибыть в МБОУ «С'ОШ № 4» с. Прохоры для проверки заданий ВПР в
10 часов 30 минут 10.04.2024 и 13.04.2024.

4. Учителям русского языка и литературы Песзуновой Людмиле Петровне и
Синицыну Михаилу Анатольевичу прибыть в МБОУ «СОШ № 4» с. Прохоры для
проверки заданий ВПР в 10 часов 30 минут 10.04.2024 и 13.04.2024.

5. Директорам Краснокутского и Вишневского филиала МБОУ «СОШ № 4» с.
Прохоры Станицкой Татьяне Сергеевне и Мамро Талине Николаевне обеспечить
явку учителей предметников для проверки заданий ВПР по математике и русскому
языку.

6. Контроль за исполнение

Директор МБОУ «СОШ № ТОУСттвер

Директор МБОУ «СОШ

УТВЕРЖДАЮ

рохоры

А.А. Сивер

07.02. 2024 г.

График ВПР в 4-8 и 11 классах весна 2024 года

класс Предмет Класс, время
1.03.2024 Биология 11
5.03.2024 Химия 11
4.04. 2024 Естественно -научный предмет 6
5.04.2024 Естественно -научный предмет 7
5.04.2023 Естественно -научный предмет 8
9.04.2024 Русский язык 1 (часть) 4

9.04.2024 Русский язык 5

9.04.2024 Русский язык 6
9.04.2024 математика 7
9.04.2024 математика 8
10.04.2024 Русский язык (2 часть) 4

12.04.2024 Математика 5

12.04.2024 Математика 6
12.04.2024 Русский язык 7
16.04.2024 Математика 4
16.04.2024 Биология 5
16.04.2023 Естественно -научный предмет 6
19.04.2024 Окружающий мир 5
23.04.2024 Естественно -научный предмет 7
23.04.2024 Естественно -научный предмет 8